
 

Kdo jsem a jak mi můžete pomoci? 

Jmenuji se Matyášek a narodil jsem se 16.6.2011 v 32. týdnu. Po narození jsem měl krvácení 

do hlavičky. Něco se při operaci nepovedlo a kvůli komplikacím jsem si pobyl v nemocnici 

necelých 6 měsíců. 

Jsem hodně opožděný za svými vrstevníky, ale moc se snažím. Máme za sebou léčebný pobyt 

v lázních Klímkovice, kde mi bylo doporučeno, abychom absolvovali Klimterapii. Ta by mi 

mohla pomoci plazit se, sedět a možná i chodit, nic z toho zatím neumím. Klimterapie však 

není hrazená žádnou pojišťovnou a je velmi drahá. 

Proto nyní potřebuji každou pomoc. 

Jedna z možností je, abyste mi pomohli se sbíráním plastových vršků od pet lahví. Budu těch 

vršků potřebovat opravdu hodně, ale věřte mi, i každý jeden vršek má smysl. Další z možností 

je, využít můj transparentní účet pro případ dobrovolných peněžních darů. 

Matyášek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosím, pomozte Matyáškovi sběrem vršků. Za školu jsme zažádali o dotaci na Klimterapii Fond 

SIDUS.  O výsledku vás budeme informovat. 

Mgr. Jana Salamonová, zástupkyně ředitelky školy 


